fone: 3499.6384 e 3499.6385 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br .
Secretaria de Saúde

Protocolo: 2021000525478

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Ata de Registro de Preços nº 12/2021 Pregão nº 03/2021: Serviços de manutenção operacional, preventiva e corretiva nas
máquinas e equipamentos agrícolas e rodoviários
Proposta classificada e vencedora: LUIS CLAUDIO SOUZA DA ROSA – Valor Total R$ 600.600,00 - Vigência até 05/04/2022.

Secretaria de Obras e Viação

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2021000525403

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 029/2021 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 007/2021, até às 14:00 horas do dia 13 de abril de 2021, que visa a aquisição de sêmen bovino e materiais
para inseminação. Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, no horário das 7:30 às 11:30 e das 13:00 ás
17:00 horas ou pelo fone 0xx55 3616 4150 e 5536164189, ou no site www.esperancadosul.rs.gov.br. Esperança do Sul/RS.,
29 de março de 2021. MOISES ALFREDO LEDUR - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2021000525459

Processo Licitatório Nº 54/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº 25/2021. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, para
registro de preços para futura aquisição de pneus novos, Câmaras de ar e protetores destinados as Secretarias
Municipais de Obras, Viação e Serviços Urbanos, Agricultura, Educação e Cultura, Assitência Social e Habitação e Saúde .
As Propostas de Preços serão recebidas no período de 31 de março à 14 de Abril de 2021, até às 08hs29min (horário de
Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 14 de abril de 2021 , às 08hs30min
(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br .
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira,
no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050. Frederico Westphalen, 30 de março de
2021. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2021000525535

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 031/2021

Comunicamos aos interessados, que está aberto o Edital de Licitação nº 031/2021 para fornecimento de Internet e serviços de
informática para atendimento da Administração Municipal , sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço ,
com julgamento por item em separado . A sessão pública será realizada no site no dia 16/04/2021, com início às 9hs, devendo
as propostas serem apresentadas até às 08:59 do mesmo dia. Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações,
através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.igrejinha.rs.gov.br . Igrejinha, 30/03/2021.
Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MARQUES DE SOUZA
Protocolo: 2021000525539

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 05/2021

A Equipe de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Marques de Souza comunica a realização de Pregão Presencial,
tipo “MENOR PREÇO” para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSPORTE ESCOLAR.  A data para abertura das propostas
será dia 15 DE ABRIL DE 2021 ÀS 9H , na sede desta Prefeitura. Mais informações, pelo fone (0xx51) 3705-1122 - Setor de
Licitações. Marques de Souza, 30 de março de 2021. FÁBIO ALEX MERTZ – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ
Protocolo: 2021000525527

Porto Alegre, Quarta-feira, 31 de Março de 2021 182Diário Oficial Nº 67